
 
Onderwerp: Zienswijze kadernota 2023 GGD Hollands Noorden  
Zaaknr: Z22 103864  
Documentnr: D586187  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2023 
 
gelezen het advies van de Commissie  d.d. 7 februari 2023 
 
gelet op Financiële uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen 2019 
 
gelet op de afspraken zoals opgenomen in de notitie ‘Informatievoorziening 
Gemeenschappelijke Regelingen’ 
 
 
b e s l u i t: 
 
1. De volgende zienswijze af te geven op de kadernota 2024 van Gemeenschappelijke 

Regeling GGD Hollands Noorden: 
a. niet in te stemmen met een verhoging van de deelnemersbijdrage voor 

informatiebeveiliging en privacybescherming en de GGD te verzoeken binnen de 
eigen begroting dekking te vinden voor de structurele lasten voor 
informatiebeveiliging en privacybescherming; 

b. wij zien graag in de begroting 2024  nader uitgewerkt, door middel van een plan van 
aanpak, hoe de samenwerking binnen het sociaal domein i.c het sociaal team in de 
BUCH gemeenten nader versterkt wordt; 

c. specifiek ten aanzien van Ontwikkelingen JGZ (pag 5): persoonsgerichte zorg (GIZ) 
en passende zorg op maat: Wij achten het van belang dat er gewerkt wordt met een 
instrument om vroegtijdig risisco’s te signaleren (Verwijsindex of vergelijkbaar) en 
dat bij gesignaleerde risico’s actief contact gezocht wordt met andere betrokkenen 
en zien graag uitgewerkt in de begroting 2024 hoe hier vorm en inhoud aan gegeven 
wordt. 
 
 

2. Deze zienswijze met bijgevoegde brief aan het dagelijks bestuur van de 
Gemeenschappelijke Regeling GGD HN kenbaar te maken. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
20 februari 2023. 
 
  
 
 
Mevrouw G.A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier       voorzitter 
 




